АКТ № 1
по результатам проведения плановой проверки соблюдения требований действующего законодательства в сфере закупок в муниципальном бюджетном образовательном учреждении детский сад «Солнышко» за период январь-декабрь 2018г., январь-май 2019 г.
 
  
с. Каратузское                                                                             «03» июля 2019г.
 
В соответствии со ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон № 44 - ФЗ), постановлением администрации Каратузского района от 25.04.2014 № 414-п «Об определении органа местного самоуправления муниципального образования Каратузский район, уполномоченного на осуществление контроля в сфере закупок» (в редакции от 30.11.2015 № 796-п, от 30.01.2019 № 85-п), распоряжением администрации Каратузского района от 18.12.2018 № 326-р «Об утверждении плана проведения плановых проверок при осуществлении закупок для обеспечения муниципальных нужд в Каратузском районе в период январь – июнь 2019 года», на основании распоряжения администрации Каратузского района от 10.06.2019 № 170-р «О проведении плановой проверки» комиссией в составе:
ведущего специалиста отдела экономического развития администрации Каратузского района Погодиной С.Г.;
ведущего специалиста отдела экономического развития администрации Каратузского района Ненилиной И.Г.;
ведущего специалиста отдела сельского хозяйства администрации Каратузского района Ланг В.К.;
проведена плановая проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в муниципальном бюджетном образовательном учреждении детский сад «Солнышко» за период январь-декабрь 2018г., январь-май 2019г. (далее – субъект контроля). 
Предметом плановой проверки считать соблюдение субъектом контроля при размещении заказов требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о размещении заказов и требований законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок.
Целью плановой проверки считать: предупреждение и выявление нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг и законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок для муниципальных нужд.
Данные о субъекте контроля:
1. Полное наименование: муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение детский сад «Солнышко»;
2. Юридический адрес: 662855 Красноярский край, Каратузский район, с. Каратузское ул. Кирова, 20;
3. ИНН: 2419004381;
4. Фактический адрес: 662855 Красноярский край, Каратузский район, с. Каратузское ул. Кирова, 20;
5. Контактный телефон: 8 (39137) 21-4-84. 
6. Заведующая МБДОУ детский сад «Солнышко» за проверяемый период Сорока Юлия Владимировна (выписка из приказа Каратузского районного отдела народного образования от 21.12.2009 № 158).
Плановая проверка проводилась в присутствии зведующей хозяйством МБДОУ детский сад «Солнышко» Копленко Татьяны Михайловны по адресу: с. Каратузское ул. Советская,19 в МСБУ по ведению бухгалтерского учета «Районная централизованная бухгалтерия».
Проверяемый период: с 01.01.2018г. по 31.12.2018 г., январь-май 2019. 
С распоряжением администрации Каратузского района от 10.06.2019 № 170-р «О проведении плановой проверки» ознакомлена заведующая муниципального бюджетного дополнительного образовательного учреждения детский сад «Солнышко» Сорока Юлия Владимировна.
До начала проведения плановой проверки заведующей МБДОУ детский сад «Солнышко», Сорока Юлии Владимировне 13.06.2019 вручено уведомление о проведении плановой проверки № 2 от 11.06.2019. 
Плановая проверка проводилась в виде выборочной документальной проверки.
Согласно приказу Каратузского районного отдела образования от 21.12.2009 № 158 Сорока Юлия Владимировна переведена заведующей муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад «Солнышко» с 21 декабря 2009 года.
Приказом муниципального бюджетного дошкольного общеобразовательного учреждения детский сад «Солнышко» от 20.05.2014 № 06 «О наделении правом электронной цифровой подписи» правом подписи электронных документов, от имени заказчика МБДОУ детский сад «Солнышко» администратором; уполномоченным специалистом; с правом подписи контракта; с правом направления проекта участнику размещения заказа, возложить функции и обязанности оператора ЭВМ ЭД по обеспечению взаимодействия с отделением по Каратузскому району УФК по Красноярскому краю на Сорока Юлию Владимировну.
Приказ муниципального бюджетного дошкольного общеобразовательного учреждения детский сад «Солнышко» «О создании единой комиссии по осуществлению закупок по 44-ФЗ» где создана единая комиссия по осуществлению закупок по 44-ФЗ для нужд МБДОУ детский сад «Солнышко» не был представлен на проверку.
Приказ муниципального бюджетного дошкольного общеобразовательного учреждения детский сад «Солнышко» об утверждении Положение о Единой комиссии по осуществлению закупок товаров, работ и услуг для обеспечения нужд МБДОУ детский сад «Солнышко», по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) не был представлен на проверку.
Приказ муниципального бюджетного дошкольного общеобразовательного учреждения детский сад «Солнышко» о назначении контрактного управляющего не был представлен на проверку. 
Для проведения плановой проверки субъектом контроля представлены следующие документы:
1. Документация о проведении аукционов, конкурсов на право заключения контрактов в проверяемом периоде. 
2. Муниципальные контракты, заключенные с единственным поставщиком в соответствии со статьей 93 Федерального закона 44-ФЗ:

Плановой проверкой установлено:
В результате проведения первого этапа плановой проверки установлено, что на момент проверки закупок, находящихся на стадии определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) до заключения контракта, на предмет их соответствия требованиям законодательства о контрактной системе в сфере закупок нет.
В результате проведения второго этапа плановой проверки установлено:
В проверяемом периоде 2018 года проведены 3 электронных аукциона, находящиеся на исполнении до 31 декабря 2018 г. В январе-мае 2019 г. электронных аукционов не проводилось.
За период с 1 января 2018 года по 31декабря 2018 года заключено 50 контрактов на поставку товаров, работ, услуг для муниципальных нужд, в январе – мае 2019 - 29 контракт на основании п.4 ч.1, п.5 ч.1, п.8 ч.1, п.29 ч.1 статьи 93 Закона № 44 ФЗ. 
Согласно ч.1 ст.16 Федерального закона 44-ФЗ планирование закупок, в проверяемом периоде, осуществлялось исходя из определенных с учетом положений ст. 13 указанного закона целей осуществления закупок посредством формирования, утверждения, ведения планов закупок и планов-графиков. 
План закупок на 2018 год субъектом контроля размещен 24.01.2018 что является нарушением пункта 3 Требований к формированию, утверждению и ведению планов закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.11.2013 № 1043 в редакции Постановлений Правительства РФ от 29.10.2014 № 1113, от 25.01.2017 № 73.
Согласно пункту 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 21.11.2013г. № 1043 в редакции от 29.10.2014 № 1113 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд», а также требованиях к форме планов закупок товаров, работ, услуг планы закупок утверждаются бюджетными учреждениями в течение 10 рабочих дней после утверждения планов финансово хозяйственной деятельности. 
План финансово-хозяйственной деятельности на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов утвержден Приказом управления образования администрации Каратузского района 12.12.2017 г. № 200-ос. План закупок на 2018 год субъектом контроля следовало утвердить не позднее 26.12.2017 г. т.е. с нарушением срока. 
Нарушение ч. 8 статьи 17 Закона 44-ФЗ.

На официальном сайте www.zakupki.gov.ru размещен 24.01.2018 г.
Согласно части 10 статьи 21 Закона № 44-ФЗ, части 3 Требований к формированию, утверждению и ведению плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 05.06.2015 г. № 554 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также о требованиях к форме плана-графика закупок
товаров, работ, услуг» (с изменениями и дополнениями от 25.01.2017, 16.08.2018), план - график закупок бюджетным учреждением утверждается в течение 10 рабочих дней со дня утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности.
План финансово-хозяйственной деятельности на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов утвержден Приказом управления образования администрации Каратузского района 12.12.2017 г. № 200-ос. Соответственно, план-график в соответствии с закупок на 2018 год должен быть утвержден субъектом контроля не позднее 26.12.2017 г.
Фактически, План-график закупок на 2018 год размещения в единой информационной системе 26.01.2018, т.е. с нарушением ч. 10 ст. 21 Закона 44-ФЗ.
Нарушение ч. 10 ст. 21 Закона 44-ФЗ.

На 2019 год план закупок утвержден 25.01.2019 на официальном сайте www.zakupki.gov.ru.
План финансово-хозяйственной деятельности на 2019 и плановый период 2020-2021 годов утвержден приказом управления образования 28.12.2018 № 222-ос. План закупок следовало утвердить не позднее 22.01.2019, т.е. с нарушением законодательства в сфере закупок ч. 8 статьи 17 Закона 44-ФЗ.
План - график закупок на 2019 год размещен 28.01.2019, т.е. с нарушением ч. 10 ст. 21 Закона 44-ФЗ. На официальном сайте www.zakupki.gov.ru.
В нарушение, п. 2 ст.34 Федерального закона № 44-ФЗ, не все заключенные контракты содержат обязательные условия, содержания контракта либо формулировка условий изменена.
Выборочная проверка показала, что в 13-ти заключенных контрактах 2018 года, и 4 заключенных контрактах в январе-феврале 2019 не включены обязательные условия о том, что цена контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения контракта, за исключением случаев, предусмотренных контрактами, сроков приемки товара, работ, услуг либо указаны не в соответствии указанной статьи. 
В нарушение статьи 434 ГК РФ в заключенных контрактах отсутствуют подписи Заказчика, печать.

Реестр заключённых муниципальных контрактов (договоров) МБДОУ детский сад «Солнышко» с поставщиками за январь-декабрь 2018 г., январь-май 2019 г. с нарушением статей Закона 44-ФЗ, ГК РФ 
	№ п/п
	Наименование контракта, заключенного по пунктам статьи 93  44-ФЗ
	Дата
номер
	Поставщик
	Цена работ по договору (контракту) руб.
	Выявленные нарушения законодательства

	
	Январь-декабрь 2018
	
	
	
	

	1
	Отпуск питьевой воды
	05.02.2018 № 20/18 (Б)
	ООО «Каратузский ТВК»
	44617,01
	П.8 ч.1 ст.93 Нарушен п.2, ст 34
Не отмечено: цена является твердой и не может быть изменена в течение срока действия настоящего контракта.

	2
	Отпуск питьевой воды
	Доп соглашение № 1 от 22.10.2018 
	ООО «Каратузский ТВК»
	48160,44
	Ст.95 Нарушен п.2, ст 34
Не отмечено: цена является твердой и не может быть изменена в течение срока действия настоящего контракта.

	3
	Отпуск питьевой воды
	01.09.2018 № 294/18 (Б)
	ООО «Каратузский ТВК»
	23841,44
	П.4 ч.1 ст.93 Нарушен п.2, ст 34
Не отмечено: цена является твердой и не может быть изменена в течение срока действия настоящего контракта.

	4
	Отпуск и пользование тепловой энергией в горячей воде
	05.02.2018 № 53/18 (Б)
	ООО «Каратузский ТВК»
	708456,54
	П.8 ч.1 ст.93
Нарушен п.2, ст 34
Не отмечено: цена является твердой и не может быть изменена в течение срока действия настоящего контракта.

	5
	Отпуск и пользование тепловой энергией в горячей воде
	Доп соглашение 04.10.2018 № 1
	ООО «Каратузский ТВК»
	723484,70
	Нет ссылки на статью закона.
Нарушен п.2, ст 34
Не отмечено: цена является твердой и не может быть изменена в течение срока действия настоящего контракта.

	6
	Отпуск и пользование тепловой энергией в горячей воде
	Доп соглашение 06.12.2018 № 2
	ООО «Каратузский ТВК»
	272865,46
	Нет ссылки на статью закона.
Нарушен п.2, ст 34
Не отмечено: цена является твердой и не может быть изменена в течение срока действия настоящего контракта.

	7
	энергоснабжение
	06.02.2018 № 9870
	ПАО «Красноярскэнергосбыт»
	196960,00
	П.29 ч.1 ст.93 Нарушен п.2, ст 34
Не отмечено: цена является твердой и не может быть изменена в течение срока действия настоящего контракта.

	8
	Оказание услуг
	09.01.2018 № 0171/4ФБ
	ООО «ДЕЗ-СЕРВИС»
	25309,48
	П.4 ч.1 ст.93 Нарушен п.2, ст 34
Не отмечено: цена является твердой и не может быть изменена в течение срока действия настоящего контракта.

	9
	Оказание услуг по обслуживанию оборудования системы тревожной сигнализации
	09.01.2018 № 20/ТО ТС-2018
	ИП Кобаса Иван Емельянович
	18000,00
	П.4 ч.1 ст. 93
Нарушен п.2, ст 34
Не отмечено: цена является твердой и не может быть изменена в течение срока действия настоящего контракта.

	10
	Оказание услуг по сбору и транспортированию отходов IV класса опасности (мусор от офисных и бытовых помещений организаций) 
	09.01.2018 № 111/18 (Б)
	ООО «Каратузский ТВК»
	20120,12
	П.4 ч.1 ст.93
Нарушен п.2, ст 34
Не отмечено: цена является твердой и не может быть изменена в течение срока действия настоящего контракта.

	11
	Поставка хлеба
	01.07.2018 № 17
	ИП Корытов Алексей Анатольевич
	2512,00
	п.5 ч.1 ст.93 Нарушен п.2, ст 34
Не отмечено: цена является твердой и не может быть изменена в течение срока действия настоящего контракта.

	12
	Поставка хлеба
	01.09.2018 № 23
	ИП Корытов Алексей Анатольевич
	5100,00
	п.5 ч.1 ст.93 Нарушен п.2, ст 34
Не отмечено: цена является твердой и не может быть изменена в течение срока действия настоящего контракта.

	13
	Поставка хлеба
	01.10.2018 № 24
	ИП Корытов Алексей Анатольевич
	15762,00
	п.5 ч.1 ст.93 Нарушен п.2, ст 34
Не отмечено: цена является твердой и не может быть изменена в течение срока действия настоящего контракта.

	14
	Поставка хлеба
	01.01.2018 № 4
	ИП Корытов Алексей Анатольевич
	28815,00
	п.5 ч.1 ст.93 Нарушен п.2, ст 34
Не отмечено: цена является твердой и не может быть изменена в течение срока действия настоящего контракта.

	Январь-май 2019
	
	
	

	1
	Отпуск питьевой воды
	01.01.2019 № 24/19 (Б)
	ООО «ТВК»
	100151,01
	П.5 ч.1 ст.93 
Нарушен п.2, ст. 34
Не отмечено: цена является твердой и не может быть изменена в течение срока действия настоящего контракта.

	2
	Оказание услуг по обслуживанию оборудования системы тревожной сигнализации
	09.01.2019 № 21/ТО ТС-2019
	ИП Кобаса Иван Емельянович
	18000,00
	П.4 ч.1 ст.93
Нарушен п.2, ст. 34
Не отмечено: цена является твердой и не может быть изменена в течение срока действия настоящего контракта.

	3
	Поставка горюче-смазочных материалов через АЗС
	09.01.2019 № 2-19
	ИП Пурман Анатолий Иванович
	18870,00

	П.4 ст.93 
Нарушен п.2, ст. 34
Не отмечено: цена является твердой и не может быть изменена в течение срока действия настоящего контракта.

	4
	Обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения
	09.01.2019 № 0171/4ФБ
	ООО «ДЕЗ-СЕРВИС»
	25 738,46
	П.4 ч.1 ст.93
Нарушен п.2, ст. 34
Не отмечено: цена является твердой и не может быть изменена в течение срока действия настоящего контракта.

	5
	Поставка молока и молочной продукции
	08.01.2019 № 2
	ИП Деев Алексей Владимирович
	69537,00
	П.5 ч.1 ст.93
В Контракте отсутствуют подпись заказчика (заведующей), печать 
 Нарушение ст. 434 ГК РФ

	6
	Поставка фруктов и овощей
	08.01.2019 № 3
	ИП Деев Алексей Владимирович
	64542,00
	П.4 ч.1 ст.93
В Контракте отсутствуют подпись заказчика (заведующей), печать 
 Нарушение ст. 434 ГК РФ

	7
	Поставка продуктов питания
	08.01.2019 № 4
	ИП Деев Алексей Владимирович
	56547,00

	П.4 ч.1 ст.93
В Контракте отсутствуют подпись заказчика (заведующей), печать 
 Нарушение ст. 434 ГК РФ

	8
	Поставка продуктов питания
	08.01.2019 № 10
	ИП Деев Алексей Владимирович
	4062,00
	П.4 ч.1 ст.93
В Контракте отсутствуют подпись заказчика (заведующей), печать 
 Нарушение ст. 434 ГК РФ

	9
	Поставка хлебобулочной продукции
	01.01.2019 № 2
	ИП Корытов Алексей Алексеевич
	40143,00
	П.5ч.1ст.93
Нарушен п.2, ст 34
Не отмечено: цена является твердой и не может быть изменена в течение срока действия настоящего контракта.

	10
	Поставка горюче-смазочных материалов через АЗС
	01.03.2019 № 15/2019
	ИП Лабутина Елена Ивановна
	29382,00
	П.4 ст.39 часть не указана
Нарушен п.2, ст 34
Не отмечено: цена является твердой и не может быть изменена в течение срока действия настоящего контракта.

	11
	Поставка молочной продукции
	06.05.2019 № 50
	ИП Деев Алексей Владимирович
	22964,00
	П.5 ч.1 ст.93 
В Контракте отсутствуют подпись заказчика (заведующей), печать 
Нарушение ст. 434 ГК РФ

	12
	Оказание услуг
	22.05.2019 № 130796р/19
	Филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Красноярском крае»
	7333,30
	П.4 ч.1 ст.93 
Нарушен п.2, ст 34
Не отмечено: цена является твердой и не может быть изменена в течение срока действия настоящего контракта.



Комиссией выборочно проверен контракт, заключенный в результате проведения электронного аукциона в проверяемом периоде 2018 года:
1. В результате проведенного электронного аукциона заключен Контракт № 0319300335718000003-0293202-01 от 09.07.2018 
Предмет контракта: выполнение работ по замене оконных блоков в МБДОУ детский сад "Солнышко".
Контракт заключен на основании протокола подведения итогов электронного аукциона № 0319300335718000003-0293202-01 от 09.07.2018 с победителем 000 «АРТТЕК». Цена контракта 1 651 249,00 рублей.
В план - график закупка «выполнение работ по замене оконных блоков в МБДОУ детский сад "Солнышко"» включена.

В соответствии с ч. 3 ст. 94 Закона 44-ФЗ для проверки предоставленных поставщиком (подрядчиком, исполнителем) результатов, предусмотренных контрактом, в части их соответствия условиям контракта заказчик обязан провести экспертизу. Согласно пунктам 4.12 при приемке товара Заказчик в течение 2 рабочих дней со дня поставки проводит экспертизу поставленного товара в части соответствия условиям контракта. Экспертиза может проводиться Заказчиком своими силами или к ее проведению могут привлекаться эксперты, экспертные организации на основании контрактов, заключенных в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», по п. 4.13. Заказчик вправе до окончания действия Контракта на поставку товара проводить промежуточную экспертизу по количеству, качеству и срокам поставляемого товара. 
Согласно ч. 7 ст. 94 ФЗ 44-ФЗ приемка результатов отдельного этапа исполнения контракта, а также поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги осуществляется в порядке и в сроки, которые установлены контрактом, и оформляется документом о приемке, который подписывается заказчиком (в случае создания приемочной комиссии подписывается всеми членами приемочной комиссии и утверждается заказчиком (Положением). 
В случае, если заказчик не привлекает экспертов, экспертные организации для приемки товаров, работ, услуг то документом, подтверждающим проведение экспертизы силами сотрудников заказчика, является оформленный и подписанный заказчиком документ о приемке товара, работы, услуги.
Согласно приказу МБДОУ детский сад «Солнышко» от 01.09.2017 № 49-од «О утверждении документов по приемке поставленных товаров (выполненных работ, оказанных услуг)» создана приемочная комиссия в составе 3-х человек.
Пунктом 2 данного приказа предусмотрено проведение экспертизы поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг для нужд муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Солнышко».
Акты приемки товара по контракту оформляются по факту поставки продукции.

На основании выше изложенного, проверяющими сделаны следующие выводы:
В ходе контрольных мероприятий установлено, что в результате неправомерных действий ответственных должностных лиц, допущены случаи нарушений законодательства об осуществлении закупок, товаров, работ, услуг, иных нормативных документов.
1. План закупок на 2018 год субъектом контроля следовало утвердить не позднее 26.12.2017 г. т.е. с нарушением законодательства в сфере закупок.
На 2019 год план закупок размещен 25.01.2019 на официальном сайте www.zakupki.gov.ru.
План финансово-хозяйственной деятельности на 2019 и плановый период 2020-2021 годов утвержден приказом управления образования 28.12.2018 № 222-ос. План закупок следовало утвердить не позднее 21.01.2019, т.е. с нарушением законодательства в сфере закупок.
Нарушение ч. 8 статьи 17 Закона 44-ФЗ.

2. План-график закупок на 2018 год размещен 24.01.2018 в единой информационной системе, т.е. с нарушением законодательства в сфере закупок Закона 44-ФЗ.
План - график закупок на 2019 год размещен 28.01.2019, т.е. с нарушением ч. 10 ст. 21 Закона 44-ФЗ. На официальном сайте www.zakupki.gov.ru.
Нарушение ч. 10 ст. 21 Закона 44-ФЗ.

3. Установлены случаи заключенных контрактов, где не включены обязательные условия о том, что цена контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения контракта. 
Нарушение ч.2 ст. 34 Федерального Закона 44-ФЗ.

4. Имеются случаи исполнения контрактов, в которых подпись и печать одной из сторон, заключивших контракт.
Нарушение пунктов 2, 3 статьи 434 Главы 28 Гражданского Кодекса РФ.

Решение:
1. Для устранения выявленных в ходе проверки нарушений инспекция считает необходимым выдать заведующей МБДОУ детский сад «Солнышко» Ю.В. Сорока обязательное для исполнения предписание. 
2. В целях недопущения в дальнейшем аналогичных нарушений инспекция рекомендует субъекту контроля при организации закупок строго руководствоваться положениями Федерального закона 44-ФЗ от 05.04.2013г.  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», иными нормативными документами Российской Федерации.
3. В течение пяти рабочих дней со дня получения акта проверки МБДОУ детский сад «Солнышко» вправе представить письменное возражение по фактам, изложенным в акте проверки. 
При этом необходимо приложить к письменным возражениям документы (их заверенные копии), подтверждающие обоснованность своих возражений.

Ведущий специалист отдела 
экономического развития 
администрации Каратузского района                                            С.Г.Погодина

Ведущий специалист отдела 
экономического развития 
администрации Каратузского района                                             И.Г. Ненилина

Ведущий специалист отдела 
сельского хозяйства
администрации Каратузского района                                                      В.К.Ланг
 
С актом проверки ознакомлена:
[bookmark: _GoBack]И.о. заведующей 
МБДОУ детский сад «Солнышко»                                                  Т.М.Копленко

Экземпляр акта получил:
И.о. заведующей 
МБДОУ детский сад «Солнышко»                                                  Т.М.Копленко
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